
Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Priemonė Nr. 04.3.2-LVPA-K-102 „Šilumos 

tiekimo tinklų modernizavimas ir plėtra” 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma (mln. 

EUR): 

69.508.804,45 EUR 

Projektų atrankos būdas: 

 

Konkursas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: - Centralizuotai tiekiamos šilumos tinklų 

plėtra; 

- Centralizuotai tiekiamos šilumos tinklų 

modernizavimas šilumos perdavimo nuostolių 

mažinimui, tinklų darbo patikimumo didinimui. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (AR) 
KEITIMO PRISTATYMAS 

 
Galimi pareiškėjai: 

 

 

Juridiniai asmenys, valdantys šilumos 

tinklus nuosavybės ar kita teise 

(nuomos, patikėjimo, panaudos ar kt.) 

ir turintys šilumos tiekimo licencijas. 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 
 

Priemonės Nr.04.3.2-LVPA-K-102 ir 08.2.1-CPVA-R-

908 turi būti įgyvendinamos vienu metu arba pirmoji 

turėtų būti įgyvendinama Energetikos ministerijos 

priemonė idant, efektyviausiai įgyvendinti veiksmų 

programos uždavinius ir siekti rezultato rodiklių, tuo 

užtikrinama, kad vienu metu įgyvendinant kelias 

priemones, padedama pasiekti geresnių rezultatų, 

derinant skirtingų priemonių veiklas.  

Siekiami rezultatai: 

 

 

Priemonės įgyvendinimas prisidėtų prie: 

- šilumos perdavimo nuostolių sumažinimo 

tinkluose; 

- pirminės energijos poreikio sumažinimo; 

- šilumos perdavimo vartotojams patikimumo 

padidinimo. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Atrankos kriterijus Nr. 1. Atitikimas 

Nacionalinės energetinės 

nepriklausomybės strategijos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. 

birželio 26 d. nutarimu Nr. XI-2133 , 

nuostatoms 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektas turi prisidėti prie Nacionalinės 

energetinės nepriklausomybės strategijos 

69 punkto įgyvendinimo, t. y. projektu turi 

būti didinamas šilumos perdavimo 

efektyvumas, nuosekliai gerinant šilumos 

perdavimo infrastruktūrą. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Atrankos kriterijus Nr. 2. Projektas turi 

atitikti Investicinį planą, suderintą su 

šilumos tiekimo licenciją išdavusia 

institucija. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektui numatytos investicijos turi būti 

suderintos su Valstybine kainų ir 

energetikos kontrolės komisija (toliau – 

VKEKK), jei šilumos tiekimo įmonė 

realizuoja daugiau kaip 10 GWh šilumos 

per metus, arba su savivaldybe, jei įmonė 

realizuoja mažiau nei 10 GWh šilumos 

per metus.  

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Atrankos kriterijus Nr. 3. Projektas, kuriuo 

modernizuojami senesni šilumos tiekimo 

tinklai. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektų atrankos kriterijus bus taikomas 

tik projektų atrankos metu. Aukštesnis 

įvertinimas suteikiamas projektams, 

kuriais numatoma modernizuoti 

senesnius šilumos tiekimo tinklus, 

atsižvelgiant į jų statybos metus ir 

lyginant keičiamų ruožų amžiaus svertinį 

vidurkį. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Atrankos kriterijus Nr. 4. Projektas, kuriuo 

modernizuojami nuostolingesni šilumos 

tiekimo tinklai. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektų atrankos kriterijus bus taikomas 

tik projektų atrankos metu. Aukštesnis 

įvertinimas suteikiamas projektams, 

kuriais numatoma modernizuoti 

nuostolingesnius šilumos tiekimo tinklus, 

atsižvelgiant į juose patiriamus šilumos 

nuostolius.  

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Atrankos kriterijus Nr. 5. Projektai, kuriuos 

įgyvendinus, labiau sumažės šilumos nuostoliai 

modernizuojamuose tinkluose. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektų atrankos kriterijus bus taikomas tik 

projektų atrankos metu. Aukštesnis įvertinimas 

suteikiamas projektams, kuriuos įgyvendinus, 

šilumos nuostoliai, apskaičiuoti vadovaujantis 

Šilumos tiekimo vamzdynų nuostolių nustatymo 

metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2001 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. 262, 

sumažės daugiau.  

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Atrankos kriterijus Nr. 6. Projektas prisideda 

prie konkrečios integruotų teritorijų vystymo 

programos (toliau – ITVP) tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Bus vertinama, ar projektas yra 

įgyvendinamas tikslinėje teritorijoje arba su 

tiksline teritorija susietoje teritorijoje ir ar 

prisideda prie bent vieno konkrečioje ITVP 

nustatyto rezultato rodiklio pasiekimo. 

Aukštesni įvertinimai suteikiami projektams, 

įgyvendinamiems tikslinėje teritorijoje arba 

teritorijoje, susietoje su tiksline teritorija ir 

prisidedantiems bent prie vieno konkrečioje 

ITVP nustatyto rezultato rodiklio pasiekimo.  

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

 


